Kaya Hisarı anlamındaki adıyla
Hısın Keyfa, Ortaçağda Amid-Cizre arasındaki kara ve nehir taşımacılığının
önemli istasyonu ve güneydeki Tur Abdin ile Erzen taraflarını birbirine bağlayan
önemli bir kavşak noktası idi.5

Hısn Keyfa en parlak dönemini Hicri IV./Miladi XII. yüzyılda Artuklular
zamanında yaşadı. Ancak H.629/M. 1231 yılında Eyyubi sultanlarından Mısır
Sultanı el-Melik el-Kamil burayı zaptederek Artuklular devletine son verdi.6 Hısn
Keyfa H.658/M. 1260 yılında Moğollar tarafından işgal ve tahrip edildikten sonra

1 Osman Turan, Doğu Anadolu Türk Devletleri Tarihi, 184.
2 Yakut, Mu’cemu’l-Buldan, I, 150-151; Neşet Çağatay, “XIII. Asır Ortalarında Cezire”, A. Ü. İlahiyat
Fakültesi Dergisi, IV, 98.
3 Ebu’l-Farac, I, 256; M. Streck, “Erzen”, İ.

Medreselerle beraber oluşan bu kültürel ve ilmi gelişme sürecinde
el-Cezire bölgesinin genelinde ve Diyar-ı Bekr kısmında birçok edip, şair ve ilim
adamı yetişmişti.

XII. Ve XIII. Yüzyılda Siirtli Bazı Şair ve Edebiyatçılar

A. en-Nuru’l-İs’irdi: Ebu Bekr Muhammed b. Muhammed b. Abdülaziz b.
Abdüssamed b. Rüstem el-İs’irdi, H. 619/M.1222 yılında Siirt’te doğdu. İlk

1 Bu konu için Bkz. Ahmet Aslan, el-Hasan b. Esed el-Fariki, 24.
2 İbnu’l-Esir, el-Kamil Fi’t-Tarih, X, 609; el-Ğamidi,119; Ali, Sevim, 58.
3 İbnu’l-Esir, X, 134-135; el-Ğamidi, 233-261.
4 Yınanç, “Diyarbekir”, İ.A., 616; Darkot, “Siird” İ.A. , X, 620; Osman Turan, 143.

Mahşer gününde benim zahirem size olan sevgim

Ve kulların rabbinden büyük umutlarım

E. İbrahim b. Lokman: İbrahim b. Lokman b. Ahmed b. Muhammed el-Katib
eş-Şeybani, H.612/M. 1215 yılında Siirt’te doğdu. İbrahim b. Lokman’ın lakabı ise
Fahruddin idi. Nisbetinden de anlaşıldığı gibi Bekri kabilesinin Şeyban koluna
mensuptu. İbn Lokman genç yaşta Amid şehri emiri Artuklu Mevdud’un
sarayında, saray nazırı nezdinde katiplik görevini yaparken bazen nazıra da
vekalet ediyordu.